
АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования ЕЛИЗАВЕТИнскоГО сельского поселениЯ 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2016 г. 	 № 252

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального 
образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области от 15.10.2015 года № 454 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное 
владение и (или) пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления» (с изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации муниципального Елизаветинского сельского поселения 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 28.06.2011 № 198 «О порядке разработки и утверждения 
Административных регламентов исполнения муниципальных функций и Административных регламентов предоставления му-
ниципальных услуг в муниципальном образовании Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области», Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области, в целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Елизаветинское сельское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Елизаветинского 
сельского поселения гатчинского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление объектов муниципаль-

ного нежилого фонда во временное владение и (или) пользование» - следующие изменения:
п.2.14.3 читать в следующей редакции: «Помещения Администрации муниципального образования Елизаветинского 

сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в которых оказывается муниципальная 
услуга, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, нормам противопожарной безопасно-
сти, должны иметь освещение, рабочие места должны быть оборудованы персональными компьютерами и оргтехникой. Зал 
ожидания должны иметь площади, предусмотренные санитарными нормами, а так же должны быть оборудованы местами 
для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендом с образцами их заполнения 
и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и должны быть оборудованы с условиями 
для обеспечения доступности инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 
инвалидов (при наличии лестниц, они должны дублироваться пандусами в соответствии нормами и правилами 35-01-2001 
«доступность здания и сооружений для маломобильных групп населения», утвержденные постановлением Государственно-
го комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 16.07.2001 № 73), а при и 
требованиями к рабочим (офисным) помещениям, где оборудованы рабочие места с наличием персональных компьютеров, 
копировальной техники, иной оргтехники, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, которые 
должны быть оборудованы стульями и столами, иметь писчие принадлежности (карандаши, авторучки, бумагу) для заполне-
ния запросов о предоставлении муниципальной услуги. Для удобства потребителей муниципальной услуги места ожидания 
должны быть оборудованы столом и стульями. В помещениях по возможности обеспечивается соблюдение тишины, чистоты 
и порядка.»

п. 2.14.4- исключить.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администра-

ции муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Елизаветинского сельского поселения 	  И.Л.Смык


